
 

Congonhas, 12 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2007 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO (REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO) AO CONTRATO Nº005/2018 – PREGÃO PRESENCIAL 

Nº003/2018 

 

Objeto: Aquisição de até 5.000 (cinco mil) litros de gasolina comum para os veículos oficiais da Câmara, a ser entregue parceladamente. Contratante: 

Câmara Municipal de Congonhas. Contratada: POSTO REDE RETA LTDA CNPJ: 03.156.454/0001-44.Reajuste solicitado pela Contratada e deferido pela 

Contratante. Preço contratado: R$ 4,49/ litro. Preço reajustado: R$4,79/ litro. Vigência: de 11/07/18 a 31/12/18. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 

condições avençadas anteriormente. Congonhas, 11 de  julho de 2018. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/058/2018 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes, controle de qualidade interno e cubetas de exames de coagulação, 

compatíveis com o equipamento HUMACLOT JÚNIOR do fabricante HUMAN DIAGNOSTICS, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: MENOR 

PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 27/07/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 27/07/2018 às 09:35 horas. Maiores 

informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/070/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X Arlindo Pires-Soluções em Engenharia Mecânica-Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva por chamada avulsa, sob regime de cobertura total, no elevador instalado no prédio da Secretaria Municipal 

de Saúde, incluindo fornecimento e substituição de peças, serviços de plantão, Emergência e acompanhamento técnico de serviços/vistoria. O contrato terá vigência de 

12 (dozes) meses, a contar da assinatura do contrato. Valor: R$ 21.060,00.  Data: 03/07/2018.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CREDENCIAMENTO PMC/026/2018 – PRC 101/2018 – (ATA 005) 

 

Credenciamento de empresa especializada para realização de exames de tomografia computadorizada para atender aos pacientes do Sistema Único de 

Saúde. Empresas habilitadas e credenciadas: J, L & S Image Diagnose Ltda. e Tomografia São José Ltda.. Congonhas, 06/07/2018 – Comissão Especial. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/043/2018 - PRC 89/2018 

 

Aquisição de materiais e equipamentos para atender a UPA e Creches Municipais dos bairros Jardim Profeta e Alvorada, conforme solicitado pelas 

Secretarias Municipais de Saúde e de Educação. Por cumprimento do principio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão 

supracitado às empresas Achei Indústria de Móveis para Escritório Ltda. – ME: itens 3, 13, 20, 26, 42 e 43; Astem Móveis para escritório Ltda. – ME: itens 5, 15, 19, 

21, 40 e 56; Digital Informática e Tecnologia Ltda.: itens 31, 33, 38, 48 e 61; EMC Comercial e Serviços Eireli – ME: itens 1, 12, 18, 22, 28, 29, 34, 36, 39, 41, 46, 

47, 50, 51, 53, 60 e 62; Inovart Comércio e Equipamentos Eireli: itens 16, 32, 37, 52, 54 e 55; K.C.R.S. Comércio de Equipamentos Eireli – EPP: itens 7, 8 e 10; Lívia 

Cristina dos Santos Reis – ME: itens 4, 6, 9, 17, 23, 25 e 45; Minasfor Ltda. – ME: itens 11 e 44 e Santafé Distribuidora Ltda. – ME: itens 35, 49, 57 e 59. Congonhas, 

12/07/2018. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SUSPENSÃO - PREGÃO PMC/054/2018 - PRC 074/2018 

 

Aquisição de veículos diversos, sinalizadores para motos e veículos, para atender várias Secretarias do Município de Congonhas. O Pregoeiro do 

Município de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria n.º PMC/064/2018, alterada pela Portaria nº PMC/145/2018, por solicitação da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, Inovação e Tecnologia e Diretoria de Trânsito, decide suspender temporariamente o Pregão Presencial PMC/054/2018, ficando sem 

efeito a designação para a realização do pregão em 26/07/2018, devendo uma nova data ser remarcada posteriormente. Congonhas, 11/07/2018. Adelson Miro da Silva 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 12 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2007 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

– Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 0005 ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veiculos abaixo notificados, que por força de Acolhimento das razões de Defesa apresentadas os seguintes autos foram cancelados e seus registros arquivados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

OPG3107 03/07/2018 26/04/2018 DP-241/2018 2641870 AG 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0006 NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da 

Notificação de Imposição da Penalidade. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

NYB5049 15/01/2018 12/12/2017 DP-128/2018 413787 L 

GWO3063 15/01/2018 24/11/2017 DP-129/2018 413933 L 

QNT1172 15/06/2018 24/04/2018 DP-230/2018 2641833 AG 

HFW8883 03/07/2018 21/04/2018 DP-240/2018 2641508 AG 

PXV5608 03/07/2018 03/05/2018 DP-239/2018 2641873 AG 

DBB5783 07/06/2018 24/04/2018 DP-228/2018 2642109 AG 

JGH8211 28/06/2018 27/04/2018 DP-231/2018 2641912 AG 

FVD8997 28/06/2018 08/05/2018 DP-233/2018 2642150 AG 

PYT5231 28/06/2018 05/05/2018 DP-236/2018 2641875 AG 

OXC5791 28/06/2018 09/05/2018 DP-235/2018 2642361 AG 

JQB9745 02/07/2018 03/05/2018 DP-238/2018 2642068 AG 

HFC6944 28/06/2018 06/06/2018 DP-232/2018 2641946 AG 

BHG0090 28/06/2018 10/05/2018 DP-234/2018 2642365 AG 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 017/2018 DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO 

 

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela 

Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicação 

para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do 

CONTRAN (Conselho Nacional de Transito), nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de Advertência 

por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, à Av. Julia Kubitschek, 230, CENTRO - Congonhas MG - CEP: 

36415-000, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230, CENTRO - Congonhas MG - CEP: 36415-000 (de preferência mediante aviso de recebimento). 

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o 

proprietário do veículo, tem o prazo de 15 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 

decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator 

pode ser solicitado na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, à Av. Julia Kubitschek, 230, CENTRO - Congonhas MG - CEP: 36415-000 

 



 

Congonhas, 12 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2007 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

HBW5214 AG02642372 11/05/2018 556-80 

GYC7815 AG02642377 11/05/2018 605-01 

HAO8540 AG02642375 11/05/2018 763-31 

HKE7757 L0414413 12/05/2018 556-80 

JQT5098 AG02642226 14/05/2018 763-31 

QNL0098 AG02642374 14/05/2018 546-00 

OQM1747 AG02641742 14/05/2018 762-52 

CZG4677 AG02642379 14/05/2018 762-51 

GSV0471 AG02642015 14/05/2018 555-00 

PWB1841 AG02642224 14/05/2018 763-31 

PVS5751 AG02642264 14/05/2018 556-80 

KXN1675 AG02641927 14/05/2018 550-90 

HOF0985 AG02642225 14/05/2018 763-32 

KXN1675 AG02642263 14/05/2018 550-90 

GPY0005 AG02642265 14/05/2018 653-00 

HGF2320 AG02641890 14/05/2018 554-14 

OQS7776 AG02642229 15/05/2018 763-31 

BGR7839 AG02642266 15/05/2018 653-00 

HNM9389 AG02642267 15/05/2018 554-14 

PXA9368 AG02641891 15/05/2018 556-80 

PVC4602 AG02642268 15/05/2018 546-00 

GPN6883 AG02642230 15/05/2018 554-14 

HJL5967 AG02642069 15/05/2018 554-14 

HMC1991 AG02642070 15/05/2018 554-11 

HJU9735 AG02641930 15/05/2018 546-00 

GTT9490 AG02641272 15/05/2018 556-80 

HHX4730 AG02642166 15/05/2018 545-21 

CMP6146 AG02642071 16/05/2018 520-70 

GYB4818 AG02642016 16/05/2018 605-01 

PUP5758 AG02642232 16/05/2018 763-31 

PYS7302 AG02641893 16/05/2018 556-80 

GOS4222 AG02642273 16/05/2018 554-14 

EQZ9554 AG02642231 16/05/2018 554-14 

PYU6884 AG02642378 16/05/2018 605-01 

OWS2773 AG02641931 16/05/2018 556-80 

HIK2387 AG02642233 16/05/2018 736-62 

DIR3687 AG02642381 16/05/2018 556-80 

GTK0961 AG02642270 16/05/2018 550-90 

HBW7385 AG02642272 16/05/2018 556-80 

HLI2130 AG02642376 16/05/2018 554-11 

HAZ9666 AG02642234 17/05/2018 573-80 

PVO9436 AG02641935 17/05/2018 556-80 

HBS5679 AG02641745 17/05/2018 762-51 

GUA3568 AG02641932 17/05/2018 554-13 



 

Congonhas, 12 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2007 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

HMF0274 AG02642274 17/05/2018 555-00 

OQT3463 AG02642237 17/05/2018 763-31 

HJF4103 AG02642380 17/05/2018 555-00 

ELT5015 AG02641934 17/05/2018 556-80 

GOZ9815 AG02642236 17/05/2018 555-00 

GXB1710 AG02642382 17/05/2018 538-00 

HCS9866 AG02642167 18/05/2018 554-14 

PXV9819 AG02641431 18/05/2018 546-00 

OXH0678 AG02642384 18/05/2018 556-80 

HDR2812 AG02641938 18/05/2018 556-80 

KUQ8722 AG02642383 18/05/2018 763-32 

LQB1284 AG02641746 18/05/2018 554-14 

HDJ8947 AG02642169 18/05/2018 583-50 

HDJ8947 AG02642170 18/05/2018 556-80 

GRO6881 AG02641894 18/05/2018 556-80 

GQO7711 AG02641747 18/05/2018 762-52 

OPH5580 AG02641936 18/05/2018 763-32 

PYZ1130 AG02641430 18/05/2018 762-52 

EGH4629 L0414520 19/05/2018 547-90 

HLR7382 L0414521 19/05/2018 540-10 

HML9445 L0413029 19/05/2018 546-00 

HNL5735 AG02641433 19/05/2018 573-80 

HFS8725 L0414518 19/05/2018 552-50 

GZV7620 AG02641895 19/05/2018 556-80 

HIO7667 AG02641462 20/05/2018 573-80 

HIO7667 AG02641463 20/05/2018 653-00 

GUA3568 AG02641940 21/05/2018 554-14 

GYP5382 AG02642275 21/05/2018 573-80 

OWX5142 AG02642072 21/05/2018 555-00 

PXA9373 AG02642276 21/05/2018 556-80 

HLJ0823 AG02642277 21/05/2018 556-80 

HIO6413 AG02642386 21/05/2018 653-00 

HOJ4803 AG02642400 21/05/2018 573-80 

HCS7607 AG02641897 21/05/2018 556-80 

HLI2681 AG02641937 21/05/2018 554-14 

GLE3065 AG02642385 21/05/2018 653-00 

GXB1920 AG02641941 21/05/2018 554-14 

PUA3310 AG02641464 21/05/2018 546-00 

HEL5986 AG02642238 22/05/2018 762-51 

GKZ4276 AG02642278 22/05/2018 545-21 

FDK0616 AG02642402 22/05/2018 763-31 

PYH9399 AG02642241 22/05/2018 556-80 

HAD8239 L0413030 22/05/2018 605-01 

GSO2479 AG02642391 22/05/2018 653-00 

GSZ5158 AG02642390 22/05/2018 547-90 



 

Congonhas, 12 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2007 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

PWJ7122 AG02642387 22/05/2018 550-90 

HEL5782 AG02642280 22/05/2018 545-26 

GQX4144 AG02642244 22/05/2018 554-14 

HFW1554 AG02642245 22/05/2018 554-14 

GLK6763 AG02642242 22/05/2018 554-14 

OPL8553 AG02641435 22/05/2018 520-70 

GUJ3987 AG02642239 22/05/2018 554-11 

AKS1127 AG02642279 22/05/2018 519-30 

OPK0601 AG02642401 22/05/2018 554-14 

PVF2555 AG02642240 22/05/2018 763-31 

DDX8925 AG02642388 22/05/2018 554-14 

MPI9495 AG02642403 22/05/2018 763-31 

HBX4485 AG02642248 22/05/2018 554-14 

HET6780 AG02642389 22/05/2018 556-80 

GTL1570 AG02641274 22/05/2018 556-80 

GQO8930 AG02642073 22/05/2018 546-00 

GQO8930 AG02641434 22/05/2018 537-10 

HDR2938 AG02641465 23/05/2018 554-14 

GTO3722 AG02641036 23/05/2018 704-81 

HKB1832 AG02642250 23/05/2018 705-61 

OWX5142 L0413031 23/05/2018 555-00 

KMT8283 L0413032 23/05/2018 556-80 

GUV7241 AG02641035 23/05/2018 555-00 

NFZ0841 AG02642247 23/05/2018 574-63 

HFX3510 AG02640737 23/05/2018 573-80 

MST7310 AG02642074 23/05/2018 555-00 

HCS9866 AG02642393 24/05/2018 736-62 

HBJ8616 AG02642404 24/05/2018 556-80 

KDY4278 AG02641740 24/05/2018 698-00 

KDY4278 AG02641744 24/05/2018 583-50 

KDY4278 AG02641748 24/05/2018 606-81 

KDY4278 AG02642173 24/05/2018 574-63 

KDY4278 AG02642174 24/05/2018 556-80 

PVO4223 AG02642394 24/05/2018 605-01 

JGA6177 AG02642396 24/05/2018 736-62 

DON0895 AG02642171 24/05/2018 573-80 

GWF6705 AG02642395 24/05/2018 605-01 

GUV6440 AG02642017 24/05/2018 556-80 

PXQ1340 AG02642283 24/05/2018 545-21 

EYB5430 AG02642392 24/05/2018 556-80 

DWG5993 L0413033 25/05/2018 554-11 

HHA5500 AG02642018 25/05/2018 554-11 

MSD4248 AG02642502 26/05/2018 603-30 

EBI2301 AG02642503 26/05/2018 603-30 

FHM8929 AG02642405 29/05/2018 763-32 



 

Congonhas, 12 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2007 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

PVJ6158 AG02641943 29/05/2018 550-90 

HLI2673 AG02642399 29/05/2018 736-62 

PVJ6221 AG02642398 29/05/2018 736-62 

QMQ7040 AG02642019 29/05/2018 736-62 

PZR2696 AG02641041 30/05/2018 763-31 

GWA9058 AG02641040 30/05/2018 736-62 

HLI2961 AG02641039 30/05/2018 736-62 

GWO7323 AG02641468 01/06/2018 554-14 

DEY9276 AG02642076 04/06/2018 545-21 

GMW3738 AG02641749 04/06/2018 554-11 

KLP3303 L0413034 04/06/2018 554-14 

HHH5900 AG02642077 04/06/2018 555-00 

DIB2158 AG02642505 05/06/2018 763-31 

PFB3614 AG02641944 05/06/2018 554-14 

GPU6024 AG02642453 05/06/2018 556-80 

PYT4493 AG02642452 05/06/2018 556-80 

GSH7351 AG02642284 05/06/2018 550-90 

HAE9525 AG02642454 05/06/2018 736-62 

GVO1861 AG02642020 05/06/2018 550-90 

PXP3870 AG02642021 05/06/2018 604-12 

GQY0676 AG02641275 06/06/2018 556-80 

GSZ5158 AG02641470 06/06/2018 556-80 

MTX6922 AG02642290 06/06/2018 574-61 

PVF3562 AG02642291 06/06/2018 556-80 

HFC6944 AG02641946 06/06/2018 554-14 

OMC5004 AG02642509 06/06/2018 554-14 

PVG6453 AG02642506 06/06/2018 763-31 

OTM9247 AG02642510 06/06/2018 554-14 

NHD4561 AG02641945 06/06/2018 554-14 

GMC7531 AG02642508 06/06/2018 656-40 

OPM6105 AG02642287 06/06/2018 554-14 

PZR5945 AG02642406 06/06/2018 554-14 

OPV6870 AG02642286 06/06/2018 556-80 

GVT6330 AG02642288 06/06/2018 556-80 

GSD9640 AG02642292 06/06/2018 546-00 

HLO5148 AG02640738 07/06/2018 554-14 

EII8008 AG02642294 07/06/2018 605-01 

JNL1042 AG02640740 07/06/2018 554-14 

PWH2537 AG02640739 07/06/2018 554-14 

HFB6777 AG02641439 07/06/2018 554-14 

PZZ0471 AG02642293 07/06/2018 556-80 

GLL9316 AG02642295 08/06/2018 556-80 

HJF4116 AG02642511 08/06/2018 574-63 

HGG4479 AG02641949 08/06/2018 554-14 

HLI2209 AG02642299 08/06/2018 556-80 



 

Congonhas, 12 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2007 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

HFP2269 AG02642408 08/06/2018 554-14 

HGG4479 AG02641442 08/06/2018 554-14 

DZD8608 AG02642300 08/06/2018 554-14 

GTB6772 AG02641441 08/06/2018 554-14 

PVY6384 AG02641444 08/06/2018 538-00 

JJB4124 AG02642512 08/06/2018 574-63 

HJF1863 AG02641445 08/06/2018 653-00 

KBR0553 AG02642023 08/06/2018 574-63 

PXA6893 AG02642513 08/06/2018 573-80 

JPY2227 AG02642296 08/06/2018 556-80 

HFN7667 AG02642411 08/06/2018 554-14 

HBB2877 AG02642412 08/06/2018 762-51 

KQO6681 AG02642297 08/06/2018 554-14 

GYI0415 AG02641443 08/06/2018 554-14 

GYI9710 AG02642298 08/06/2018 556-80 

HOF1090 AG02642078 08/06/2018 554-14 

HGU0456 AG02641471 09/06/2018 554-14 

HDR2812 AG02641473 09/06/2018 554-14 

PVD1178 AG02642515 11/06/2018 554-14 

PVW9091 AG02642517 11/06/2018 763-31 

GTT8185 AG02642514 11/06/2018 763-31 

HLO5148 AG02642175 13/06/2018 554-14 

CYC6054 AG02642518 13/06/2018 556-80 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Avenida JK, Centro, Congonhas - Minas Gerais. 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 

mailto:dtra@congonhas.mg.gov.br

		2018-07-12T15:03:42-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




